

Nr 15.

Av herr **Gabrielsson m. fl.**, om pension åt konstnären
Helmer Osslund.

I februari 1937 gjordes av enskilda konstvänner, konstnärer och museimän hos Kungl. Maj:t en underdånig framställning om statspension åt konstnären Helmer Osslund. Kungl. Maj:t ansåg sig vid detta tillfälle icke kunna tillmötesgå framställningen på annat sätt än genom att anvisa 3,000 kronor för inköp av osslundsmålningar till Nationalmuseum.

Då den åldrige och av sjukdom slagne konstnärens försörjning härmed endast för tillfället tillgodosågs synes det oss vara nödvändigt att förelägga riksdagen frågan om statspension åt Helmer Osslund.

Konstnärens livsverk, vilket i huvudsak ägnats den storslagna norrländska naturen, är enligt vår mening en nationell gärning av sådan betydenhet att en statspensionering vore väl motiverad.

Osslunds norrländska produktion kan näppeligen jämföras med någon annan konstnärlig gärning i vår tid och vårt land, den är banbrytarens och förnyarens. Han har blivit den store tolkaren av skogens, älvarnas och fjällens värld. I hans konst finns skygghet och stolthet, självmedvetande och klagan, där finns kraft och seg vilja men intet av sentimentalitet och turistmässig syn.

För att fullfölja sitt verk har målaren under stora delar av sitt liv måst underkasta sig de största försakelser och har under sitt skapande måst leva i isolerade bygder, varvid pekuniära synpunkter och social framgång fullkomligt förbisetts. Trots sitt internationella anseende har Osslund icke förmått skapa sig en tillnärmelsevis tryggad ställning.

Konstnärens långvariga, alltmer förvärrade sjukdom, vilken just träffat redskapen för hans måleri, händerna, har slutligen brutit ned hans sista möjligheter till försörjning, och vi anse det därför rimligt, att han av nationen under sina återstående levnadsdagar beredes en bekymmersfri tillvaro.

Med stöd av det ovan anförda hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta att till konstnären Helmer Osslund utbetala en årlig pension av 5,000 kronor.

Stockholm i januari 1938.

Nils Gabrielsson.

Nils Holmström.

Mauritz Västberg.

D. Hansén.

Sam Larsson.

Elon Andersson.

C. I. Asplund.

